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Para mayor información visite: www.lappmexico.com

EPIC® Tapas y bases HB
Tapas y bases con palanca sencilla 

EPIC® Conectores industriales
Conectores rectangulares • Tapas y bases

Descripción
Rosca Serie Accesorios: Conector glándula rosca PG 

SKINTOP®

PG NPT HB 6 HB 10 HB 16 HB 24 HB 48 Gris Negro Metálico MS-SC

Tapa con entrada superior con pernos sencillos
13.5 ½” 100110 — — — — 53015030 53015330 52015700 53112230
16 ½” 100210 100409 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
21 ¾” — 100407 100809 101219 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” — — — 101119 101550 53015060 53015360 52015760 53112260
36 1¼” — — — — 101560 53015070 53015370 52015765 53112270
42 — — — — — 101570 53015080 53015380 52015766 —

Tapa con entrada superior de perfil alto con Pernos sencillos
21 ¾” 700202 700442 700942 701444 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” 700204R 700444 700944 701446 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Tapa con entrada lateral con pernos sencillos
13.5 ½” 100120 — — — — 53015030 53015330 52015700 53112230
16 ½” 100220 100429 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
21 ¾” — 100428 100829 101139 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” — — 100929 101239 101580 53015060 53015360 52015760 53112260
36 1¼” — — — — 101590 53015070 53015370 52015765 53112270
42 — — — — — 101600 53015080 53015380 52015766 —

Tapa con entrada lateral de perfil alto con pernos sencillos
21 ¾” 700222 700542 701042 701544 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” 700224R 700544 701044 701546 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Base de panel con palanca sencilla
sin cubierta para polvo — — 10030C0 10032900 10072900 10102900 10161000 — — — —
con cubierta para polvo — — 10040C0 10033900 10073900 10103900 10152500 — — — —

con cubierta para polvo, sin pernos — — — — — — 10152000 — — — —
Base para superficie con palanca sencilla

2 entradas 16 ½” 100060 100359 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
1 entrada 16 ½” 100050 100349 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240

2 entradas con cubierta para polvo 16 ½” 100090 100389 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
1 entrada con cubierta para polvo 16 ½” 100070 100369 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240

2 entradas 21 ¾” — — 100759 101059 — 53015050 53015350 52015750 53112240
1 entrada 21 ¾” — 100347 100749 101049 — 53015050 53015350 52015750 53112250

2 entradas con cubierta para polvo 21 ¾” — — 100789 101099 — 53015050 53015350 52015750 53112250
1 entrada con cubierta para polvo 21 ¾” — — 100769 101079 — 53015050 53015350 52015750 53112250

Base para superficie de perfil alto con palanca sencilla
2 entradas 21 ¾” 700062 700612 701112 701612 — 53015050 53015350 52015750 53112250
1 entrada 21 ¾” 700052 700602 701102 701602 — 53015050 53015350 52015750 53112250

2 entradas con cubierta para polvo 21 ¾” 700162 700652 701152 701652 — 53015050 53015350 52015750 53112250
1 entrada con cubierta para polvo 21 ¾” 700152 700642 701142 701642 — 53015050 53015350 52015750 53112250

2 entradas 29 1” — 700614 701114 701614 101660 53015060 53015360 52015760 52015760
1 entrada 29 1” 700054 700604 701104 701604 101650 53015060 53015360 52015760 52015760

2 entradas con cubierta para polvo 29 1” — 700654 701154 701654 101682 53015060 53015360 52015760 52015760
1 entrada con cubierta para polvo 29 1” — 700644 701144 701644 101670 53015060 53015360 52015760 52015760

2 entradas 36 1¼” — — — — 101661 53015070 53015370 52015765 53112270
1 entrada 36 1¼” — — — — 101651 53015070 53015370 52015765 53112270

2 entradas con cubierta para polvo 36 1¼” — — — — 101681 53015070 53015370 52015765 53112270
1 entrada con cubierta para polvo 36 1¼” — — — — 101671 53015070 53015370 52015765 53112270

Cople de conexión con palanca sencilla
13.5 ½” 100140 — — — — 53015030 53015330 52015700 53112230
16 ½” 100240 100469 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
21 ¾” — 700422 100869 101279 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” — — — 101179 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Cople de conexión de perfil alto con palanca sencilla
21 ¾” 700102 700424 70092200 701424 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” 700104 700426 70092400 701426 - 53015060 53015360 52015760 53112260

Para piezas con rosca NPT: agregar NP al final del número de parte de 6 dígitos o reemplace con NP los dos últimos dígitos del número de parte de 8 dígitos. Piezas con rosca métrica disponibles.
Los conectores EPIC® encajan con los conectores glándula SKINTOP® sin contratuerca. El uso de roscas NPT no es recomendable en conectores rectangulares EPIC® a menos que se use un sello.
Las fotografías no son a escala y no representan imágenes detalladas de los respectivos productos.
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Para mayor información visite: www.lappmexico.com

EPIC® Conectores industriales
Conectores rectangulares • Tapas y bases

EPIC® Tapas y bases HB
Tapas y bases con palanca doble

Descripción
Rosca Serie Accesorios: Conector glándula rosca PG SKINTOP®

PG NPT HB 10 HB 16 HB 24 HB 32 Gris Negro Metálico MS-SC

Tapa con entrada superior con pernos dobles
16 ½” 100400 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
21 ¾” 100401 100800 101210 101330 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” — 100900 101110 101340 53015060 53015360 52015760 53112260
36 1¼” — — — — 53015070 53015370 52015765 53112270

Tapa con entrada superior de perfil alto con pernos dobles
21 ¾” 700504 701002 701504 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” 700506 701004 701506 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Tapa con entrada lateral con pernos dobles
16 ½” 100420 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
21 ¾” 100421C0 100820 101130 101350 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” — 100920 101230 101360 53015060 53015360 52015760 53112260

Tapa con entrada lateral de perfil alto con pernos dobles
21 ¾” 700524 701022 701524 — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” 700526 701024 701526 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Base de panel con palanca doble
— — 100320C0 100720C0 101020C0 101320C0 — — — —

Base para superficie con palanca doble
2 entradas 16 ½” 100350 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
1 entrada 16 ½” 100340 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
2 entradas 21 ¾” — 100750 101050 — 53015050 53015350 52015750 53112250
1 entrada 21 ¾” — 100740 101040 — 53015050 53015350 52015750 53112250
2 entradas 29 1” — — — 101380 53015060 53015360 52015760 53112260
1 entrada 29 1” — — — 101370 53015060 53015360 52015760 53112260

Base para superficie de perfil alto con palanca doble
2 entradas 21 ¾” 700362 700862 701362 — 53015050 53015350 52015750 53112250
1 entrada 21 ¾” 700352 700852 701352 — 53015050 53015350 52015750 53112250
2 entradas 29 1” 700364 700864 701364 — 53015060 53015360 52015760 53112260
1 entrada 29 1” 700354 700854 701354 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Cople de conexión con  palanca doble
16 ½” 100460 — — — 53015040 53015340 52015740 53112240
21 ¾” 700402 100860 101270 101390 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” — 100960C0 101170 101395 53015060 53015360 52015760 53112260

Cople de conexión de perfil alto con  palanca doble
21 ¾” 700404R — 701404R — 53015050 53015350 52015750 53112250
29 1” 700406 700904 701406 — 53015060 53015360 52015760 53112260

Material

Tamaño de 
rosca

Cubierta rectangular Base para superficie & Tapas de cople Base de panel

PG con glándula NPT sin glándula PG con glándula NPT sin glándula

Estándar Angular Con tapa
PG NPT Entrada 

superior
Entrada 
lateral

Entrada 
superior

Entrada 
lateral Base Cople Base Cople

Zinc 11 ½” 10426500 10427500 105121NP 105123NP 10424500 10429500 105127NP 105129NP 10422500 10423500 44429015
Plástico negro 11 ½” 10426700 10620600 104255NP 104273NP — 10620300 — 104292NP 10422200 10423100 -
Plástico gris 11 ½” 10426400 10427100 104260NP 104270NP 10424200 10429100 104240NP 104290NP 10422000 10423000 -

Accesorios: Conectores glándula SKINTOP®

PG Gris Negro Metálico MS-SC

11 53015020 53015320 52015720 53112220

Para piezas con rosca NPT: agregar NP al final del número de parte de 6 dígitos o reemplace con NP los dos últimos dígitos del número de parte de 8 dígitos. Piezas con rosca métrica disponibles.
Los conectores EPIC® encajan con los conectores glándula SKINTOP® sin contratuerca. El uso de roscas NPT no es recomendable en conectores rectangulares EPIC® a menos que se use un sello.
Las fotografías no son a escala y no representan imágenes detalladas de los respectivos productos.

Las fotografías no son a escala y no representan imágenes detalladas de los respectivos productos.

EPIC® Tapas y bases HA 3/4
Tapas y bases con palanca sencilla
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Para mayor información visite: www.lappmexico.com

EPIC® Conectores industriales
Conectores rectangulares • Tapas y bases

EPIC® Tapas y bases HA
Tapas y bases con palanca sencilla

Descripción

tamaño de 
rosca Series Accesorios: Conectores glándula SKINTOP®

PG NPT HA 10 
Estándar

HA 10  
Perfil alto

HA 16 
Estándar

HA 16 
Perfil alto HA 64 Gris Negro Metálico MS-SC

Tapa con entrada superior con pernos sencillos
13.5 ½” 104460 — — — — 53015030 53015330 52015800 53112230
16 ½” 104461 704602 105650 704902 — 53015040 53015340 52015810 53112240
21 ¾” — 704604 105652 704904 — 53015050 53015350 52015820 53112250
29 1” — — — — 101550HA 53015060 53015360 52015830 53112260
36 1¼” — — — — 101560HA 53015070 53015370 52015831 53112270
42 — — — — — 101570HA 53015080 53015380 52015832 —

Tapa con entrada lateral con pernos sencillos
16 ½” 104450 704622 105640 704922 — 53015040 53015340 52015810 53112240
21 ¾” 104455 704624 105645 704924 — 53015050 53015350 52015820 53112250
29 1” — — — — 101580HA 53015060 53015360 52015830 53112260
36 1¼” — — — — 101590HA 53015070 53015370 52015831 53112270
42 — — — — — 101600HA 53015080 53015380 52015832 —

Base de panel con palanca sencilla
sin cubierta para polvo — — 104420C0 — 104620C0 — 101610HA — — — —
con cubierta para polvo — — 704440C0 — 704740C0 — 101525HA — — — —
con cubierta para polvo, sin pernos — — — — — — 101520HA — — — —

Cople de conexión con  palanca sencilla
13.5 ½” 104390 — — — — 53015030 53015330 52015800 53112230
16 ½” 704500 — 105630 704802 — 53015040 53015340 52015810 53112240
29 1” — 704504 — 704804 — 53015050 53015350 52015820 53112250

Descripción

Tamaño de 
rosca Serie Accesorios: Conectores glándula SKINTOP®

PG NPT HA 32 HA 48 Gris Negro Metálico MS-SC

Tapa con entrada superior con pernos dobles
21 ¾” 105820 — 53015050 53015350 52015820 53112250
29 1” 105830 106318 53015060 53015360 52015830 53112260

Tapa con entrada lateral con pernos dobles
21 ¾” 105760 — 53015050 53015350 52015820 53112250
29 1” 105770 106308 53015060 53015360 52015830 53112260

Base de panel con palanca doble
— — 104720C0 106255C0 — — — —

Base para superficie con palanca doble
2 entradas con cubierta para polvo 21 ¾” 104820 — 53015050 53015350 52015820 53112250
1 entrada con cubierta para polvo 21 ¾” 104740 — 53015050 53015350 52015820 53112250
2 entradas con cubierta para polvo 29 1” 104821 106348 53015060 53015360 52015830 53112260
1 entrada con cubierta para polvo 29 1” 104741 106338 53015060 53015360 52015830 53112260

Cople de conexión con  palanca doble
21 ¾” 105880 — 53015050 53015350 52015820 53112250
29 1” 105885 — 53015060 53015360 52015830 53112260

Descripción PG NPT HA 10 HA 10
con tapa HA 16 HA 16

con tapa HA 64 Gris Negro Metálico MS-SC

Base para superficie con palanca sencilla
2 entradas 16 ½” 104501 704562 105681 704862 — 53015040 53015340 52015810 53112240
1 entrada 16 ½” 104481 704552 105671 704852 — 53015040 53015340 52015810 53112240
2 entradas 21 ¾” 104500 704564 105680 — — 53015050 53015350 52015820 53112250
1 entrada 21 ¾” 104480 704554 105670 704854 — 53015050 53015350 52015820 53112250
2 entradas 29 1” — — — — 101660HA 53015060 53015360 52015830 53112260
1 entrada 29 1” — — — — 101650HA 53015060 53015360 52015830 53112260
2 entradas con cubierta para polvo 29 1” — — — — 101680HA 53015060 53015360 52015830 53112260
1 entrada con cubierta para polvo 29 1” — — — — 101670HA 53015060 53015360 52015830 53112260
2 entradas 36 1¼” — — — — 101661HA 53015070 53015370 52015831 53112270
1 entrada 36 1¼” — — — — 101651HA 53015070 53015370 52015831 53112270
2 entradas con cubierta para polvo 36 1¼” — — — — 101681HA 53015070 53015370 52015831 53112270
1 entrada con cubierta para polvo 36 1¼” — — — — 101671HA 53015070 53015370 52015831 53112270

Para piezas con rosca NPT: agregar NP al final del número de parte de 6 dígitos o reemplace con NP los dos últimos dígitos del número de parte de 8 dígitos. Piezas con rosca métrica disponibles.
Los conectores EPIC® encajan con los conectores glándula SKINTOP® sin contratuerca. El uso de roscas NPT no es recomendable en conectores rectangulares EPIC® a menos que se use un sello.
Las fotografías no son a escala y no representan imágenes detalladas de los respectivos productos.

Para piezas con rosca NPT: agregar NP al final del número de parte de 6 dígitos o reemplace con NP los dos últimos dígitos del número de parte de 8 dígitos. Piezas con rosca métrica disponibles.
Los conectores EPIC® encajan con los conectores glándula SKINTOP® sin contratuerca. El uso de roscas NPT no es recomendable en conectores rectangulares EPIC® a menos que se use un sello.
Las fotografías no son a escala y no representan imágenes detalladas de los respectivos productos.

EPIC® Tapas y bases HA
Tapas y bases con palanca doble
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